
R,
. &

en

.

. »

, .
..

evidenční čido mkuvy PQskytovatele: S-I156/KLJL/2Q22

veřejRQprávní sh1ĺqwa q pQskytľlutí dQtace pQdk 2022
pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje

ze Střed9českéha ku!tury Qbnovy památek

v rámci Tematického zadání Podpora kultury

Smluvní strmy

král
se sídlem ZbDrcyvská 81/1 I, PSČ 150 21, Praha 5,

zastoupený MgĽ Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče

a ruchu
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spQjeni:

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

LAUS - Společmst pro podporu duchovní hudby ve středních Čechách,, z.s.

se sídlem Sukova 1218/9, PSČ 250 q], Říčany

uístoupená Martinou VavřincovQu,
IČ: 62994441

bankwM 8pojeni:

(dále jen j'říjemce")

PQÄC § !0a a zákona č. 250/2Q0Q Sb,, q prwi8lech gzemních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l, Smluvní strany se %avazuji dodržovat pQvinn9sti a wstupy podĹe z, č, 25Q/2QQQ Sb. a č. 32Q/2QQĹ
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
v-c mčni wzdčiškh předpĹSŮ (dále len ,,l č. 320/2QQĺ SEC').

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem příjemci je dle z. Č. 320/2001 Sb. veřejnou
finančni pQdpQrQu,

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:
a) peněžní prostřeciky pQskytn« z roz-pQčtú Stř@českéhQ krále Nzi¢k¢ ň'éĹjQ právnické 9sqĺjč

na stanovený účel,

" l "



rb) finančním vypořádáním dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků (dále

jen ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

Středočeského krqje,

C) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků

poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní

smlouvou. Za neoprávněné použiti peněžních prostředků se považuje také:

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty,

stanovené právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou nebo při poskytnutí peněžních prostředků podle zvláštního právního předpisu,

ké ktwému dôšlo po Připsáni Penčžnich próstřčdků na účet Příjemce,

· porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsáním

peněžní¢h proStředků ha účet Příjemce á kteřé ké dňi připSání trvá; den připSáni peněžních

prostředků na účct Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků vc

stanoveném- termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následující po dni,

v němž mámě uplynul termín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků.

f) ukončením Akce/Projektu den dokoňčeni realizace Akce/Projektu.

V
Y

Článek 2

PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu

Středočeského kraje podle- Programu 2022 prO poskytováni dotaci ná podporu kultury z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2022")

v rámci Tematického žádáni Pódlyórä kultuŕy na zäjištěňí ŕéalizace Akce/Projektu

Kulturní reflexe francouzského a Českého předsednictví Rady EU v r. 2022 s důrazem na

µřópagaci čéšké hudby ä Střédočeskéhó křäjé ve Fřäňeii, Předšťa'veuí fřancoužské kůltúŕy u náš,

evidenční číslo Akce/Projektu KUL/KUL/046070/2022 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Spécifikace Akce/Prójektu: Návázání partnerStví s frálicouz$kým pěveckýrň sborem Chóeur
Montansier z Versailles, reciproční turné s vystoupením Voxu Nymburgensis mimo jiné v Českém

Ceňtŕu Paříž ä fŕäncouzýkéhó Bbóŕu v Lysé nad Läbäh ä Pŕázé

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí 230 000 KČ.

4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z- rozpočtu Středočeského-

kraje v maximální výši 100 000 KČ, maximálně však ve výši 43,5 % celkových skutečDých uznatelných

finančníCh ňákládů na ŕéälizáci Akce/Projektu.

5. Dotáče je Póskytována Příjemci i ria finanční ňáklädy Akce/Prójéktu, špóčivající v uhrázéňé dáni

-2 -



r
Z přidan¢ hQdnQty v sQuvislQsti s reálhaci Akc¢/projektu, íl tQ v tČátQ pňpadech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb., ve znění

pMčÍších předpisů (dále len ,,z, č. 235/2004 Sb,"),

b) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizaci Akce/prQjatu nárQk na QdpoČet uhrazené daně z přidané hodnoty dk z, Č, 235/20Q4 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací

Akce/Projd'tu pQůzé Gást¢čný nárok na QcĹpQčet uhrazené daně Z přidané bcAňoty; v tomtQ případč

je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty, u níž příjenľ¢i něvznikl ňárok na odpQčet danč z přidané hodň«y dlc l

Č. 235/2004 Sb.

Ĺ), Dotace není pQskytDvána příj¢mci na finanční náklmy Akce/projektu, spQčivající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací AkcelProjektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně

z přidané hodnQty, kterCrňu vznikl v sQůvisľQsti s realizací Ak¢e/prQj¢ktu náwk na QCĹPQČět danČ

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Minimálni finanční spoluúčast příjemce Činí 56,5% z celkových skutečných umatelných ňnančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

8, Po celkových skutečných uznatdných finančních úkladů na realizaci Ak¢e/PrQj¢ktu se E|empočítávg

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž mu vznikl

nárok na CX!POč« daně z přidané hQdnotydle z. G, 235/2004 sh,

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu překročí celkové předpokládané

finanční Mklady na realizaci Akcdprojektu, uhradí Příjemce částku tohoto přehočeíú z vlastních

finančních zdrojů.

to. ,pQkud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady AkcdRrujektu nižší než celkwé

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

takwé poskytnuté pcněžní prQstředky z dotace pQskj'tovatel¢, které převýši 43,5% celkových

skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

Il, Pokud příjemce zahájil realizaci AkcdProjektu ještě přd pQdpisem této smlouvy, mohou být

k vyúčtování Akce/Projektu @pětríě použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjčmcem uhrazeny v souvislQsti s rédizäcí Akce/projektu pq l. l, 2022,

12. Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

r¢alizac¢ Akcdprojcktu požádat g wzšíření účdu dotace nebo q jiný účcl &tace, ncž na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13, Pokud v Tematickém zadání Podpora kultury součet skutečných pňÍmů Ak¢e/prQjeknj včetně pQskytnuté

dotace dle této smlouvy přesáhne skutečné celkové uznatelné finanční náklady Akce/Projektu, je

pňjemcc pQvinen vrátit rQzdíl mezi přijmy a výdaji až do výše poskytnůté dotacedk tétQ smlouvy,

14. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/Projektu. Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží

nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité dary (např, Qc¢nění v soutěžích apod.). Z dotace je mgžné

hradit věcné ceny do dětských soutěží.

-3 -



\,

Článek 3
zÁWZKY SMĹUVNĹCH STRAŇ

Ĺ

l. PoskVtovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s článkem 2 této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2022

a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních přostředků bude- Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. příjemce se zavazuje:

a) Použít poskytnutou dotaci pouze kc sjednanému účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

popsanou v článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/PrQjektu, a to hospodárně.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžníCh prošti'édků, ti. výši použitých µňežnich µóštředků

nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků

použitých nehospodárně. Toto uštánovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, ják byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) Ukončit redizaci Akce/Projektu nejpozději do 31. 12. 2022, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraj") jinak. V případě nedodržení

tétó ýovinňosti Přijemccm odpovídá ódvod zá tOtO porušéní rozpočtové kázriě- výší 0,05 %

z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončením Akce/Projektu.

C) Viditelně uvádět a označit, pokud to povaha Akce/Projektu dovoluje,

· na všech jeho zveřejněných dokumentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektll,
· při všech formách propagacéAkce/Projektu,

· v průbčhu realizace Akce/Projektu,

" po skončení realizace Akce/Projektu

že: ,,tato Akce l tento Projekt byl/a realizován/a s finančním přispěním Středočeského kraje".

V případě- Akci/Projektů, u kterých to jejich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístěno

na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončeni realizace Akce/Projektu.

V případě nedodrženi uvedený¢h povinností Příjemcem odpovídá odvod zá každé takovéto porušéni

rozpočtové káznč výši 0,05% až l % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského krajé, ve- kterém přihlédne při stanoven-i výše

odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové

kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace š uvedením přiděleného účelového znaku: 6(Jf, a tó

· v příjmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením

účelového maku 601,

\

-4 -



l
l

l
l

· ve výdeji búde d4mce účtována na příslušné ňeiňvestični pqĺqžcc 5xj¢x pQdle rozpočtQvé skladby

(druhu výdaje) a označena příslušným účelovým mákem.

V případě ncdochžcni této pQviňnosti přijcmcem Qdpovídá 9dvod za tQto pQwšcní rQzpQčtQvé kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě roZhodnutí

Krajského úřadu Středočeského Krajc, 've ktérém přihlédne při stanQvení výše odvodu k ůvažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

v případě, že je dotace pQskytnuta Příjemci, který nevede úČetnictví nebo daňovou evidenci,

toto ustanovení o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) Dodržet, že lnaj¢tek pořízený či zhodnocený s účastí dotace msmí být prodán, darován nebQ

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data ukončení

Nalizace Akce/PrQjektu, výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada

Středočeského kraje.

Umnovení tohoto písmena, týkající se mQetku, se ňwztahujé na včcňé ceny dětských soutěží,

jsou-li součástí Akce/Projektu.

Vpňpadč ndodrženi w-dených pQviňností přijcmccm ocipovídá odvod za porušení rozpočtové

kázně výši l % až 100 % poskytnutých pcněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu StředQčeskCho krále, ye kterém přihlédne při stanoveni výše QdvQdu k závažnQsti pQrllšení a

jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

f) ZaslM tn týdny přeci konáním Akce/Projektů pisemnoy pQzvánku s minimálně 2 volnými vstupenkami

(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kraje,

dále písemnQu pQzvánku QdbQru kultúry a památkové péče KrajskéhQ úřadu StředočeskéhQ kmje a

pozvánku v elektronické podobě členům Výboru pro památkovou péči, kulturu a cestovní nich, a to

s výjimkou Akcí/projektů, které byly ukQnčeny před podpisem této smlouvy,

V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušeni

řQzpQČtQvČ kázpě vc výši Q,05 % až l % z cdkQvých poskytnutých peněžních pŤQsÚedků, a tQ na

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše

Qdvgdu k záväžňQsti pwušcni a j¢Ĺ1Q vlivu na dodržení účelu dQtac¢.

Za nesplnění povinnosti zaslání pozvánky není považována situace, kdy byl při veřejném ukončení

akcě úStupcě PQskytovatele prokazatelnČ přítomen,

g) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování

AkcdProjektu m Krqjský úřad StředQčeského kraje - Qdbor kultury a památkovČ péčc, íl tQ do

15. 1. 2023 nebo do 30 dnů od ukončení Akce/Projektu, povolil-li Poskytovatel pozdější termín

ukončeni Akce/projéktll, než 31, 12. 2022.

4. Dokumentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli na

zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tm bude Qbsahoy'at:

a) název Akce/Projektu,

b) evideÁčpí číslo Akce/PrQjektu a eviden¢ní čislo tétQ STňĹQWY,

c) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

-5 -



T

d) název Tematického zadání, v rámci, nčhož byla dotace poskytnuta,

e) Příjemce dotace (tj. jméno a příjmení fýzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),

f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Přojektu včetně

konstatováni, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Akce/Projektu, termín ukončení Akce/Projektu a splněny veškeré-závazky Příjemce dletéto smlouvy,

g) fotodokumentaci k realizaci AkcdProjektu (v digitální podobě-fotografie do velikosti 2MB/fotograňe),

h) vyúčtováni Akce/PrQiektu,

ch) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu včetně kópií dokladů-o provedenŕtěehto plateb (výpisy z účtu, apod.),

i) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě uhrazeny po dni

vyhótóvéni dókuméňtaCé závěréčného vyhodňoCéni ä vyúčtóváňi AkčdPrójéktu včéttiě kopii vších

dokladů uvedených v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení tčchto dosud neprovedených plateb

je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)

dokladů),

j) prohlášení Při,jemce, jai fyzickuu osobou, nebo prohlášeni statutárního zástupce Příjemce, jedí

právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci závěrečného vyhodnocení

á vyúčtováni Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé.

5. VYúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:

a) celkOvé přédpôk1ádané fináňčhi náklády ria reäližäči Akce/Prójektú Íl Kč,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

C) Celková maximálni výšé dotacé uvedéňá v článku 2 tétO Smlouvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akcc/Projektu,

e) čělková výšé uzňätélných fináňčních nákladů na ŕéälizä¢i Akčé/Prójéktu v KČ šk"utéčňě uhřázená

Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

f) célková výše uzáátélnýéh finánčnich· ňáklädů na réalizaCi Akce/Projéktu v KČ, ktérá má být ještě

uhrazena Příjemcem po dni vyhotoveni vyúčtování Akce/Projektu,

g) částka škůíéčňě poskyfňufé dófä¢ě póškytóväfélém v" KČ, kfeťôú je příjemce povinen Vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů ná realizaci AkcdProjektu je nižší než 56,5% případně Příjemce uvCde, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) célkové šKtitěčňé příjmy Akčě/přójékňi v kč (polóžkóvý přehled ždřôjů financovaní VČétně

poskytnuté dotace dle této smlouvy),

ch) čáStku škutéčňě poskytnuté dótaCé Poskytovátelem v KČ, kteroti je Příjemce povinén vrátit

Poskytovateli dle článku 2 odst. 13 této smlouvy, případně Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit

Poskytovateli část skutečně poskytňuté dotace z uvedeného důvodu,

i) celková výše dotace v Kč, která iňělá být příjemci škutéčně poSkytňuta pó ůptävách vyplýväjicích

'4.

- 6-



T
l

l

l
l

z tohQto Qďswvc¢,

j) zbývajíc-i výše dotace v KČ, která má být ještě přip&ána na Úč£t Příjemce po dni vyhotoveni

vyúčtování Akce/Projektu.

Do celkQvý¢h skutečných uzňatelných finančních nákladů na rěalizáCi Akce/projektu se Rezapočítávg

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u níž mu vznikl

Mrok na Qdp9čct daně z přidané hodnoty dle z, č, 23S/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

a) Vrátit Po&kytov-atdi do 60 dnů Qd ukončení AkcdPrQjcktu příslušnou část skutečnč poskytnuté

dotace Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na

úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů nafealiza¢i Akce/l'rojektu niŽŠí než

56,5% a to tak; aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/prQjektu byl 56,5%, Pokud Uík Příjemce neučiní, odpovídá dvod za

porušeoí rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních prostředků.

b) Vrátit PQgkytovatdi do 60 dnů od ukončení AkcdProjcktu v Tematickém zadání Podpora kultury

příslušnou část skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit

PQskytovateli dle článku 2 Mst. 13 tétQ smlQwy. pQkud tak l'ňjemce něučiM, Qdpovídá odvod za

porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných peněžních prostředků.

-C) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. přfvedené -peněžní prostředky Qd Poskytovatele na účet

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy

příjemci musí být zř¢jn'¢, že se rcalizacc Akce/projektľl neuskllteční Zárověň j¢ Příjemce pQviňěn

neprodleně písemně informovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultury a

památkové péče KlajskéhQ úřadu Středočeského kraje. PQhld tak příjemce neučiní, QdpQvídá odvod

za porušení rou)očtové kázně výši zadržovaných peněžních prostředků.

d) Umožnit příslušným orgánům PQskytovatd€ v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

který je v souladu s touto smlouvw a předložit PĹĹ kontrole všechny potřebné účetní a jiné dgklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

pQskytnutých penčžních pŤQstře¢lků, a tQ na základě rQzhQdnuti Krajského úřadů Stř¢dQč¢skéhQ

kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení

účelu dotace,

e) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, informovat písemně Odbor kultury a památkové

péče Krajského úřadu Středočeského hale o všech změnách údajů týkajících se příjemce, které isou

uvedeny na str. l této smlouvy.

,D Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně

vyúčtování Akce/Projektu se všemi písemnými doklady, a to takovým ©ůsobem, aby bylo možno

, prQkázat QprávnčnQg pQúžití p¢něžních prostřcdkŮ v muladu s tOůtQ smlouvou, a tQ pq dQbu deseti
let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré

7



\ "

písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně vyúčtování

Akce/Projektu Se všemi písemnými doklady, na písemné poŽádáni předložit Poskytovateli

k nahlédnutí. V případě nedodržení výše uvedených povinností Příjemce odpovídá odvod za toto

porušení rou)očtové kázně výši 0,05 % až JOO % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše

odvOdu k zá'važnosti porušení a jeho vlivu ná dodrženi účelu dotace, jestliže však Přijemce ve výše

uvedené době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil

jinému zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné

podpory podle této smlouvy včetnč vyúčtování Projektu se všemi písemnými doklady, nebo jestliže

Příjemce nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti- k nahlédnuti, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě roZhodnutí

Krajského úřadů Středóčéškéhó křijé, ve k1érém Ijřihlédne při štänóvéni výše odvodu k záväžnósti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

g) Přijemcé povinen ýišemně iňfonnôvat Póškýfovafélé, fj. Krajský ůřäd Střě&čéskéhó kráje - odljóÉ

kultury a památkové péče:

· o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické

osoby
ó ó vStuPu právnické ósóby do likvidacé, á- to dó 7 kaléndářních dnů odě dne vštůµú pŕávnické

osoby do likvidace,
· o zahájeni inšolvenčniho řízení na právnickOu osobu, á to do 7 kálendářnich dnů od zveřejněni

vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku. V písemné informaci pro

Póškytovatélé příjcmcé miňto jiné uvede evidenčň·i· číšló Akce/Projéktu ä evidenčňi číslo

smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu a výši poskytnuté

dotace Poskytovatelem.

.Povinnost uvedenou v tomto písmenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení
realizace Akce/Projekttt.
Je-li Příjemcem dotace fýzická osoba, je Příjemce povinen písemně informovat Poskytovatele,

tj. Kŕíjšký úřad Středočeského kraje - Odbor kultuŕy á pämátkové péče, že bylO nä jéhó OSobu

zahájeno insolvenční řízení, a to do 7 kalendářních dnů od zveřejnění vyhláŠky o zahájení
inšolvenčniho řízeni v insolvenčnim rejstříku-. V pisérňné informaci pro PoSkytovatelé Přijémee

mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na

šfráně l Eétó štňloúvy, názéV AkcdProjekfů á výši poškýtnůté dófaCé PóškytoVáféläň. F'oviňňóšt

uvedenou v tomto písmenu Pří.jemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení realizace
Akce/Projektu.

\
\

Článek 4

žávěrěčná tjsí'ANovÉNj

l. O prOdlouženi terminu ukončení realizacé Akce/Projéktu může příjémcé ýísemně požádát Póskytóvatele

- 8-



y

l

4q dne, ďQ kterého má být podle této smlouvy ukončena Ťealizace Akce/Proj¢ktu, Písemnou žádost
příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost

musí být doručena do podatelny Krajského úřádu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O

žádosti Příjerňce, tj. q jejím Qdsouhlas¢ní či odmítnůtí, rQzhodujc Rada Středočeského kraje nebQ

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

2. O prodlouženi termínu pro předložení dokumentace závčrečnéhQ vyhodnocení a vyúčtování

Akce/Projektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro u)racování

a předlQžení DQkumentace závčrečnéhQ vyhodnocění a vyúčtování Akce/Projektu. pjsemnQu žádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost

musí být dQručena clo podatélny KrQského úříídu StředočeskéhQ kraje do konce uvderlé lhůty.

O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlaseni či odmítnutí, roZhoduje Rada Středočeského kraje nebo

případnč ZastupitelstyQ Středočeského kraje.

3. Tato smlouva bude podepsána oběma smluvními stranami elektronicky. V případě, že příjemce nemá

elektronický pQdpis založený na kvalifikovaném cěrtiňkátu nebQ kvalifikovaný elektronický podpis,

příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

ňáSledně budě PQSkytQvatelem smlouva zkQnvertována cĺq elektronick¢ho datového SoubQru -a následně

Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo

kvalifikovaným clektronickým podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v ěléktronické podobě,

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne-li poslední den lhůty,

v níž je příj¢mce pQviňeň pQdle tétQ smlQuvy pŕQvCst nčjakou ČiňňQst RÔQ úkQn, na sQbQtu, ndČli

svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.

5. PQkud má Příjemce ·pQdl¢ této mkuvy pQvinnQ&t předat, doručit ne-bo předložit PQskytQvatdi nčj-akglj

písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této smlouvě písemnost Poskytovateli fakticky doručena;

Za splněni uveder!é lhůty se nepovažuje den předání zásilky S písěmnostĹ příjemcem k přepravě, ti, např,

prostřednictvím pošty-

6. PQkud má Příjemce pQdk této smbuvy povinnost převést penčžní prostředky PoBkytovate]i, převádí je

na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým

znak¢ln, PQČĹ ktěiým mu byly penčžní prQstředky PQskytQvatelem pQskytnuty, ncsdč1i-li PQskytQvatel

písemnč Příjemci, že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7. PQvjnnost Příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli le splněna dnem přip8ání peněžních

prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8. Při pQdezření na porušení rQ4x)čtQvé kázně může Poskytovatel pQzastavit pQ&kytQvání peněžních

prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

9. Za prodlení s QdvQd¢m za pQruš¢ni rQzpQčtové kázně je přij¢mce povinen zaplatit penále ve výši

l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

10. Q uložení odvMu a penále za pQrljšení rQzpQčtQv¢ káznč rQZhQduje v samQ&tatnC pikQbnQsti Krajský

úřad Středočeského kraje.

-9 -



7\ "
\ \

11. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, kteiý o poskytnuti' peněžních prostředků rozhodl, tí.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, který z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tí. zaplacení odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a K) na základě žádosti

Pňjemce.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řidl právními předpisy

uvedenými v článku l této smlouvy a Programem 2022. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této

srňkmvy se měním Programu 2022 seznámil.

14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě.

15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rou)očtové kázně odpovídá výši

poskytňutýéh peněžních prostředků.

16. V případč nahrazení z. č. 320/2001 Sb. novým zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákóném.

17. Tato smlouva bude podepsána občma smluvními stranami elektronicky. V případě, že příjemce nemá

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a

pošle zpět poštou v papírové listinné podobě, a následně Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v

elektronické podobě.

18. Täfô šmlóůvä ňäbývá plátnóšti dňéin jejího pódpišů óběmä šňiluvnimi stŕanami ä účinnóšfi dnem jéjího

zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy

v registru smluv.

19. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Poskytovatelem příjemci a o uzavření této smlouvy

rozhodlo Zastupitdstvo Středočeského kraje usnesením- č-. 027-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022 a

v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona

č. 129/20® Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

\
I

- 10 -



Y

l

20. K podpisu tétQ smlQuvy a pc'dpigu případných &datků k tétQ smkuvč za PoskytovMek byl pQvěřen

člen Rady StředQčesk¢h9 krále PŕQ Qbjast kllltury, památkQv¢ péče íl cegQvmhQ ruchu Mgr. Vácky
Švenda usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-13/2022/ZK ze dne 28. 2. 2022.

v ., R:'a ""a d,«.23.š". 20 LL
V Praze 'dne

Příjemce P()8kytovatd
Středočeský kraj

0

Martina Vavřincová, předsedkyně
000000B000000000000000000000000000000000000000000000000

Mgr. Václav Švenda, radní

razítko Středočeského kraje

Dokiunent je podepsáll elektronickým podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace, Oj: Středočeský kraj
Sériové č. cert: 22623420
Vydavatel cert.: PostSiglllun Qualified CA 4
Datum a čas: 08.06.2022 12:49:52
Důvod:
Místo:

" ll "



'"í, j

-42- ,-·



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem l49l41915-331566-220531133150, skládající se z 12 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Tadeáš Pešek

Vystavil: Středočeský kraj
Pracoviště: Středočeský kraj
V Praze dne 31.05.2022

I ,':gm


